MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°10 de 2015, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE GASES
MEDICINALES PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA
NIT: 860040094-3
Apoderado General;: GERMAN BARRETO RODRIGUEZ
CC No. 73.582.661
Grupo: 1
Carta de presentacion de fa propuesta CUMPLE 3-5
:;c;taolcopla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 99-93
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 7
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 9-25
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 42-49
Compromiso Anticorrupcicn CUMPLE 54-56
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 58-60
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido poria
Contraloria General de la Republica CUMPLE 62-64
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 66-67
30-40
Chubb de
Colombia-
: ) Compariia de
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Seguros S.A
Poliza
No.43311771
Registro Unico de proponentes CUMPLE £9-89
Contratos NO CUMPLE 164-169

Observacion: Una vez verificados las copias de los contratos allegados el dia 11 de diciembre de 2015 por
el oferente OXIGENOS DE COLOMBIA LTDA, se informa lo siguiente:

1. NO CUMPLE con la experiencia de Contratos, para el Grupo ofertado , ya que el numeral 13.1 del
pliego de condicicnes establecio que:

“13.1 REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

Las caracteristicas Técnicas Minimas son las establecidas en el formulario No 8 sobre los requernmientos
técnicos (ESPECIFICACIONES TECNICAS PRINCIPALES y ADICIONALES,) las cuales seran evaluadas
por el comité técrico con la experiencia y garantla que se salicita a continuacion:

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE DEL PROPONENTE

El comite juridico evaluard la experiencia del proponente quien acreditaré su expetiencia en el Registro
Unico de Proponentes - RUP-, bajo las siguientes condiciones minimas:
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GRUPQ GESTION CONTRATOS

La experiencia minima requerida, se acreditara con la presentacién como minimo de un (1) contrato que
contenga los items que oferta, celebrado en los afios 2013 a 2014 que sea igual o superior al cien por
ciento (100%) del valor del presupuesto oficial, fo cual se verificara con fotocopia simple de los confratos
relacionados.

Si es mas de un (1) contrato, se requiere que la suma de fodos sea igual o superior al cien por ciento {(100%)
def valor del presupuesto oficial, que aparece en el Anexo No. 1, lo cual se verificara con fofocopia simple de
los conltratos relacionados” (negrilla y subrayado fuera del texto)

NOTA: DICHOS CONTRATOS DEBERAN ESTAR DEBIDAMENTE REGISTRADOS E INSCRITOS EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CON LA CLASIFICACION EXIGIDA EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES” :

Por lo tanto, es importante enunciar el tercer parrafo de la Circular Externa No.12 del 5 de mayo del 2014,
expedida por Colombia Compra Eficiente, que indica: “La experiencia es un requisito habilitante. Lo proponentes
deben inscribir en el RUP su experiencia ysando los codigos del Clasificador de Bienes y Servicios. Por su parte, las
Entidades Estatales al establecer el requisito habilitante de experiencia deben incluir los codigos especificos del objeto
a contratar o ef de bienes, obras o servicios afines al Proceso de Contratacién respecto de fos cuales los proponentes
deben acreditar su experiencia’ (negrilla y subraya fuera del texto).

Finalmente, el numeral 1 del articulo 5 de la Ley 1150 de 2007 reza lo siguiente: “La capacidad juridica y las
condiciones de experiencia, capacidad financiera y de organizacion de fos proponentes seran objeto de verificacion
de cumplimiento como requisitos habilitantes para la participacion en el proceso de seleccion y no oforgaran puntaje,
con excepcion de lo previsto en el numeral 4 del presente articulo. La exigencia de tales condiciones debe ser
adecuada y proporcional a la naturaleza del contrato a suscrbir y a su valor. La verificacion documental de las
condiciones antes sefialadas sera efectuada por las Camaras de Comercio de conformidad con o establecido en
el articulo 60 de la presente ley, de acuerdo con lo cual se expedira fa respectiva certificacion” (negrilla y subraya
fuera del texto).

Por las razones juridicas antes esbozadas, se informa al oferente que todos los contratos que el
proponente quiera acreditar como experiencias deben estar inscritas en el RUP, para que pueda ser tenida
encuentran dentro de ia evaluacién del proceso de la referencia.

Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

SUBSANACION EVALUACION TECNICA

FECHA: 15 de Diciembre de 2015

. VERIFICACION TECNICA
SELECCION ABREVIADA INVERSA No 010 de 2015

CUYO OBJETO ES: ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS CARACTERISITICAS
TECNICAS UNIFORMES N°010 DE 2015. “SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES
PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERENTE: OXIGENOS DE COLOMBIA NIT: 860040094-3

1. Documentos de verificacion técnica.

REQUISITO CUMPLE OBSERVACION
\é?:lsga;:ozn Formulario N° 8 INFORMATIVO | No se presenta oferta para este grupo
Registro Sanitario Oxigeno Se subsana la observacion se allega
- . CUMPLE . o .

medicinal Gaseoso y liquido registro sanitario en tres folios.
Registro Sanitario Oxido Se subsana la observacion se allega

) CUMPLE . o .
Nitroso registro sanitario en cuatro folios.

Concepto:

Se verificd los aspectos técnicos requeridos, encontran

astos fueron subsanados
satisfactoriamente,

& W
Subcficial Jefe Luis Catlos

. Benedetti Hernandez
COMITE TECNICO EVALUADOR




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

SUBSANACION EVALUACION TECNICA

FECHA: 15 de Diciembre de 2015

. VERIFICACION TECNICA
SELECCION ABREVIADA INVERSA No 010 de 2015

CUYO OBJETO ES: ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS CARACTERISITICAS
TECNICAS UNIFORMES N°010 DE 2015. “SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES
PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL",

OFERENTE: LINDE COLOMBIA S.A NIT: 00008600051 14-4

1. Documentos de verificacion técnica.

REQUISITO CUMPLE OBSERVACION
Verificacion Formulario N° 8 , No se presenta oferta para este
o Informativo
Grupo N° 2 grupo
Compromiso t.:le entrega de certificados de Cumple Se allegan dos folios
control de calidad

Concepto:

Se verificé los aspectos técnicos requeridos, erfcontrandose que éstosfueron subsanados
satisfactorfamente.

é//%/ﬁ%/’%

Suboficial Jefetdis Carlos Benedetti Hernandez
COMITE TECNICO EVALUADOR




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION CONTRATOS
SUBSANACION EVALUACION TECNICA

FECHA: 15 de Diciembre de 2015

. VERIFICACION TECNICA
SELECCION ABREVIADA INVERSA No 010 de 2015

CUYO OBJETO ES: ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS CARACTERISITICAS
TECNICAS UNIFORMES N°010 DE 2015, “SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES
PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERENTE: OXIGENOS DE COLOMBIA NIT: 860040094-3

1. Documentos de verificacion técnica.

REQUISITO CUMPLE OBSERVACION

zi:gl(t):a;:ozn Formulario N°8 INFORMATIVO | No se presenta oferta para este grupo

Registro Sanitario Oxigeno Se subsana la observacién se allega

CUMPLE

medicinal Gaseoso y liquido registro sanitario en tres folios.

Registro Sanitario Oxido Se subsana la observacién se allega
. CUMPLE . o .

Nitroso registro sanitario en cuatro folios.

Concepto:

Se verificd los aspectos técnicos requeridos, encontrandose que éstos fueron subsanados
satisfactoriamente.

. 2

Suboficial e Lu 0s Benedetti Hernandez
COMITE TECNICO EVALUADOR




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

SUBSANACION EVALUACION TECNICA

FECHA: 15 de Diciembre de 2015

. VERIFICACION TECNICA
SELECCION ABREVIADA INVERSA No 010 de 2015

CUYO OBJETO ES: ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS CARACTERISITICAS
TECNICAS UNIFORMES N°010 DE 2015. “SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES
PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS QUE PRESTA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERENTE: LINDE COLOMBIA S.A NIT: 0000860005114-4

1. Documentos de verificacion técnica.

REQUISITO CUMPLE OBSERVACION

Verificaciéon Formulario N° 8 . No se presenta oferta para este
R Informativo

Grupo N° 2 grupo

Compromiso (_ie entrega de certificados de Cumple Se allegan dos folios

control de calidad

Concepto:

Se verificd los aspectos técnicos requeridos, enco

éstos fueron subsanados
satisfactoriamente.

uis’%ﬁenedemﬂéﬂdez

COMITE TECNICO EVALUADOR
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